

# TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

## REF. SINAPI - SETEMBRO/2025 SEM DESONERAÇÃO

SAM: 55  
Lote: 1

CÓDIGOS		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	MÃO DE OBRA	MATERIAL + EQUIP. + OUTROS	TOTAL
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS								
		COMP55_1_1	QD - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO de embutir, dimensões 40x30x20cm, em chapa de aço galvanizado com pintura e tratamento anti-corrosivo, com placa de montagem interna, tampa externa com dispositivo de fecho e cadeado, conforme NBR 5410 e detalhes no projeto.	un			174,53	542,28	R\$ 716,81
101876		SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	166,53	62,73	103,80	166,53
93666		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	86,70	25,30	61,40	86,70
93662		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,0000	67,53	6,70	60,83	135,06
93661		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,0000	65,27	5,06	60,21	65,27
7997/ORSE		ORSE	Disjuntor bipolar DR 63 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA	UN	1,0000	216,90	21,69	195,21	216,90
	002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,6000	28,97	28,97	-	46,35
		COMP55_1_2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO DRENANTE, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2			25,54	58,07	R\$ 83,60
	000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	119,08	-	119,08	6,76
	004741	SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0065	60,65	-	60,65	0,39
	036155	SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	M2	1,0487	47,79	-	47,79	50,12
88260		SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	34,16	34,16	-	13,58
88316		SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3975	30,08	30,08	-	11,96
91277		SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0041	10,87	-	10,87	0,04

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

91278		SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1947	0,78	-	0,78	0,15
91283		SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0483	10,56	-	10,56	0,51
91285		SINAPI	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1504	0,58	-	0,58	0,09
		COMP55_1_3	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12.5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	UN			501,73	1.749,17	R\$ 2.250,91
									-
									-
92620			FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,0500	2.143,72	477,84	1.665,88	2.250,91
									-
									-
		COMP55_1_4	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 16 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	UN			635,53	2.215,62	R\$ 2.851,15
									-
									-
									-
92620			FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,3300	2.143,72	477,84	1.665,88	2.851,15
									-
									-
		COMP55_1_5	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 18.5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	UN			735,87	2.565,46	R\$ 3.301,33
									-
									-
									-
92620			FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1,5400	2.143,72	477,84	1.665,88	3.301,33

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

									-
									-
		<b>COMP55_1_6</b>	<b>PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS E FECHO COM CADEADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>6,71</b>	<b>1.118,04</b>	<b>R\$ 1.124,75</b>
	037561		PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	1,0000	1.114,68	-	1.114,68	1.114,68
	043586		FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES)	UN	0,0870	9,54	-	9,54	0,83
	005085		CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	0,0870	29,10	-	29,10	2,53
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1739	38,58	38,58	-	6,71
									-
		<b>COMP55_1_7</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS INCLUSIVE LIXAMENTO - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>19,62</b>	<b>6,71</b>	<b>R\$ 26,33</b>
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0706	30,08	30,08	-	2,12
88310			PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4322	40,48	40,48	-	17,50
	043651		MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	0,7550	8,80	-	8,80	6,64
	003767		LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,0414	1,65	-	1,65	0,07
									-
		<b>COMP55_1_8</b>	<b>BANCADA EM GRANITO EM L COM LARGURA DE 60CM E COMPRIMENTO (CONFORME PROJETO) , COM DUAS CUBAS DE AÇO INOX EMBUTIDAS, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRAS CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	<b>UN</b>			<b>21,25</b>	<b>2.145,14</b>	<b>R\$ 2.166,39</b>
86911			TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	83,80	5,53	78,27	83,80
	011795		GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,9480	709,43	-	709,43	1.381,97
86883			SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	13,06	4,02	9,04	13,06
86880			VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTADOR PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,0000	27,47	5,85	21,62	54,94

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

	045333		ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	2,0000	152,82	-	152,82	305,64
	001744		CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *40 X 34 X 12* CM	UN	2,0000	163,49	-	163,49	326,98
		<b>COMP55_1_9</b>	<b>BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 20CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	<b>UN</b>			<b>45,14</b>	<b>125,23</b>	<b>R\$ 170,38</b>
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2988	30,08	30,08	-	8,99
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9485	38,12	38,12	-	36,16
	036204		BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	0,3300	103,67	-	103,67	34,21
	004351		PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	6,0000	15,17	-	15,17	91,02
									-
		<b>COMP55_1_10</b>	<b>BOX FRONTAL DE CORRER, COM VIDRO TEMPERADO 8 MM, 1 FOLHA FIXA, 1 FOLHA MÓVEL, PERFIS E FERRAGENS EM ALUMÍNIO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>217,20</b>	<b>390,98</b>	<b>R\$ 608,18</b>
91693			SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	2,2410	37,01	36,88	0,13	82,94
91692			SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,1450	38,23	36,88	1,35	5,54
88325			VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3860	39,11	39,11	-	93,32
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1930	30,08	30,08	-	35,89
	034360		PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,6600	53,31	-	53,31	35,18
	010506		VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,0000	341,84	-	341,84	341,84
	039961		SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,6400	21,04	-	21,04	13,47
		<b>COMP55_1_11</b>	<b>BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, FIXADA EM PORTA BANHEIRO ACESSÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	<b>UN</b>			<b>45,14</b>	<b>159,44</b>	<b>R\$ 204,59</b>
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2988	30,08	30,08	-	8,99
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9485	38,12	38,12	-	36,16
	036204		BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	0,6600	103,67	-	103,67	68,42
	004351		PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	6,0000	15,17	-	15,17	91,02
									-

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

		<b>COMP55_1_12</b>	<b>ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM, SEM MOLDURA, APARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA, COM ÁREA MENOR OU IGUAL A 1,0 M2. - FORNECIMENTO E FIXAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>52,02</b>	<b>429,00</b>	<b>R\$ 481,02</b>
88325			VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7610	39,11	39,11	-	29,76
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7400	30,08	30,08	-	22,26
	004375		BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	9,6960	0,08	-	0,08	0,78
	011186		ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,0000	428,22	-	428,22	428,22
									-
		<b>COMP55_1_13</b>	<b>DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM - INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>12,28</b>	<b>797,34</b>	<b>R\$ 809,62</b>
	044476		DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	M2	1,0000	786,28	-	786,28	786,28
	000586		CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,40 MM (1"), ESPESSURA DE 4,76 MM (3/16") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,593 KG/M	M	0,2500	26,87	-	26,87	6,72
	011964		PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	2,0000	2,17	-	2,17	4,34
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	30,08	30,08	-	4,51
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	38,86	38,86	-	7,77
		<b>COMP55_1_14</b>	<b>QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM PVC, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>43,17</b>	<b>1.009,56</b>	<b>R\$ 1.052,73</b>
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5346	39,36	39,36	-	21,04
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5346	32,30	32,30	-	17,27
87367			ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0144	759,92	337,78	422,14	10,94
	039807	039807	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	1,0000	1.003,48	-	1.003,48	1.003,48
									-
		<b>COMP55_1_15</b>	<b>DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *15* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>9,49</b>	<b>77,22</b>	<b>R\$ 86,72</b>
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	39,36	39,36	-	5,22
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1325	32,30	32,30	-	4,28
	039465		DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	1,0000	75,86	-	75,86	75,86

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

	001571		TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	1,0000	1,36	-	1,36	1,36
									-
		<b>COMP55_1_16</b>	<b>DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>38,77</b>	<b>366,46</b>	<b>R\$ 405,22</b>
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5410	39,36	39,36	-	21,29
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5410	32,30	32,30	-	17,47
	039449		DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UN	1,0000	359,42	-	359,42	359,42
	001574		TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	4,0000	1,76	-	1,76	7,04
									-
		<b>COMP55_1_17</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>94,82</b>	<b>405,30</b>	<b>R\$ 500,12</b>
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3232	39,36	39,36	-	52,08
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3232	32,30	32,30	-	42,74
	002391		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA	UN	1,0000	388,35	-	388,35	388,35
	001578		TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	5,65	-	5,65	16,95
									-
		<b>COMP55_1_18</b>	<b>ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 100A (INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>920,44</b>	<b>2.821,66</b>	<b>R\$ 3.742,11</b>
104749			CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,0000	23,27	13,34	9,93	23,27
100578			ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	1,0000	647,95	236,11	411,84	647,95
96986			HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,0000	123,79	27,80	95,99	123,79
96977			CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	1,9500	61,00	2,36	58,64	118,95
	002391		DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA	UN	1,0000	388,35	-	388,35	388,35
92986			CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	22,2000	41,48	4,99	36,49	920,86
91922			CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,0000	38,49	26,14	12,35	38,49

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

91920			CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,0000	34,63	26,14	8,49	34,63
91886			LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,0000	22,15	17,48	4,67	22,15
91873			ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	6,0500	30,19	15,68	14,51	182,65
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5078	39,36	39,36	-	138,07
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3897	32,30	32,30	-	12,59
	039997		PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	2,0000	0,27	-	0,27	0,54
	039996		VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	0,1664	3,90	-	3,90	0,65
	039809		CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,0000	325,69	-	325,69	325,69
	034643		CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)	UN	1,0000	42,44	-	42,44	42,44
	000406		FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,0600	101,99	-	101,99	6,12
	011950		BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,0000	0,16	-	0,16	0,64
									-
	004346		PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	3,0000	9,23	-	9,23	27,69
	003398		ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	5,91	-	5,91	5,91
	001094		ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UN	1,0000	15,47	-	15,47	15,47
100599			ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 150 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	1,0000	665,21	212,53	452,68	665,21
									-
									-
		COMP55_1_19	REVESTIMENTO CERÂMICO NATURAL - TIJOLINHO BRICK INGLÊS 9X19CM - ACABAMENTO RÚSTICO - COM RESINA IMPERMEABILIZANTE APLICADA - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M2			64,24	309,87	R\$ 374,10
88316			SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5980	30,08	30,08	-	17,99
88256			AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1960	38,67	38,67	-	46,25
	037596		ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	9,8000	2,64	-	2,64	25,87

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

	004396		PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *2,5 X 2,5* CM	M2	1,0500	270,47	-	270,47	283,99
									-
		<b>COMP55_1_20</b>	<b>TELA DE AÇO 2,50X2,50CM INSTALADA EM ABERTURAS PAREDES DE ABRIGO DE GÁS</b>	<b>M2</b>			<b>23,99</b>	<b>74,70</b>	<b>R\$ 98,70</b>
	007164		TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0000	52,52	-	52,52	52,52
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	38,86	38,86	-	9,72
88316			SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	30,08	30,08	-	7,52
88626			ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0500	578,74	135,08	443,66	28,94
		<b>COMP55_1_21</b>	<b>PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS EM AÇO COM TELA DE AÇO 2,50X2,50CM PARA INSTALAÇÃO EM ABRIGO DE GÁS - (CONFORME PROJETO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>M2</b>			<b>20,60</b>	<b>1.267,47</b>	<b>R\$ 1.288,06</b>
	004948		PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	1,0000	1.195,19	-	1.195,19	1.195,19
	007164		TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0000	52,52	-	52,52	52,52
	043583		FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO)	UN	0,5144	9,31	-	9,31	4,79
	005085		CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	0,5144	29,10	-	29,10	14,97
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	38,58	38,58	-	11,57
88316			SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	30,08	30,08	-	9,02
		<b>COMP55_1_22</b>	<b>LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, COMPLETO.</b>	<b>MES</b>			<b>715,00</b>	<b>56,10</b>	<b>R\$ 771,10</b>
	010775		LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	1,0000	700,00	700,00	-	700,00
100947			TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30,0000	2,37	0,50	1,87	71,10
		<b>COMP55_1_23</b>	<b>GRADE EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS (CONFORME PROJETO), INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE DUAS DEMÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>m2</b>			<b>555,11</b>	<b>355,87</b>	<b>R\$ 910,98</b>
88629			ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0080	732,92	257,77	475,15	5,86

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_



88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,4790	38,58	38,58	-	327,12
88251			AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,9650	31,70	31,70	-	220,79
	011002		ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,1150	38,89	-	38,89	4,47
	000574		CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	M	7,5440	32,44	-	32,44	244,73
	000565		BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 0,94 KG/M	M	9,1700	9,15	-	9,15	83,91
100743			PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	2,0000	12,05	2,57	9,48	24,10
		COMP55_1_24	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN			0,79	10,32	R\$ 11,12
	000122		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0073	76,17	-	76,17	0,56
	020083		SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0110	86,30	-	86,30	0,95
	038383		LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	UN	0,0080	2,04	-	2,04	0,02
	039319		TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	8,80	-	8,80	8,80
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0114	31,19	31,19	-	0,36
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0114	38,12	38,12	-	0,43
		COMP55_1_25	JUNÇÃO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN			16,95	34,37	R\$ 51,32
	000297		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	UN	1,0000	2,40	-	2,40	2,40
	000301		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,0000	2,89	-	2,89	5,78
	010909		JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDÁVEL, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	21,40	-	21,40	21,40
	020078		PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,1525	31,44	-	31,44	4,79
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2446	31,19	31,19	-	7,63
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2446	38,12	38,12	-	9,32
		COMP55_1_26	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN			16,11	30,20	R\$ 46,31
	000296		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,0000	1,63	-	1,63	1,63
	000301		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,0000	2,89	-	2,89	5,78

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

	010908		JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	18,39	-	18,39	18,39
	020078		PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,1400	31,44	-	31,44	4,40
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2325	31,19	31,19	-	7,25
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2325	38,12	38,12	-	8,86
		<b>COMP55_1_27</b>	<b>JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022</b>	<b>UN</b>			<b>14,43</b>	<b>22,71</b>	<b>R\$ 37,14</b>
	000296		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,0000	1,63	-	1,63	1,63
	000297		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)	UN	2,0000	2,40	-	2,40	4,80
	003669		JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	13,14	-	13,14	13,14
	020078		PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,1000	31,44	-	31,44	3,14
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2082	31,19	31,19	-	6,49
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2082	38,12	38,12	-	7,94
		<b>COMP55_1_28</b>	<b>CAP, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022</b>	<b>UN</b>			<b>6,41</b>	<b>14,01</b>	<b>R\$ 20,43</b>
	000301		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,0000	2,89	-	2,89	2,89
	001200		CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	9,31	-	9,31	9,31
	020078		PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,0575	31,44	-	31,44	1,81
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0925	31,19	31,19	-	2,89
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0925	38,12	38,12	-	3,53
		<b>COMP55_1_29</b>	<b>BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022</b>	<b>UN</b>			<b>6,12</b>	<b>6,42</b>	<b>R\$ 12,54</b>
	000122		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,0049	76,17	-	76,17	0,37
	000296		ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,0000	1,63	-	1,63	1,63

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

	020078		PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, AÇO, POLIÉTILENO E OUTROS)	UN	0,0250	31,44	-	31,44	0,79
	020083		SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	86,30	-	86,30	0,65
	020086		BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	2,97	-	2,97	2,97
	038383		LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAU 100	UN	0,0074	2,04	-	2,04	0,02
88248			AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0883	31,19	31,19	-	2,75
88267			ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0883	38,12	38,12	-	3,36
		COMP55_1_30	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN			14,36	3,59	R\$ 159,83
5795			MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	0,0878	34,75	33,56	1,19	3,05
5952			MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	CHI	0,0672	34,15	33,56	0,59	2,29
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1759	38,86	38,86	-	6,84
88316			SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0772	30,08	30,08	-	2,32
90964			COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0878	32,46	-	32,46	2,85
90965			COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL, VAZÃO 89 PCM, PRESSÃO EFETIVA DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 20 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,0672	8,90	-	8,90	0,60
		COMP55_1_31	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN			0,30	25,17	R\$ 116,71
	037558		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000	25,17	-	25,17	25,17
88316			SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	30,08	30,08	-	0,30
		COMP55_1_32	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN			0,30	13,50	R\$ 45,62
	037539		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000	13,50	-	13,50	13,50
88316			SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	30,08	30,08	-	0,30

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_

		COMP55_1_33	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN			0,30	15,61	R\$ 15,91
	037556		PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000	15,61	-	15,61	15,61
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	30,08	30,08	-	0,30
									-

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_